УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «УСТЬ-КУЛОМСКИЙ»

ПРИКАЗ

от 28 мая 2021 г.                                                                              № 373

О подведении итогов муниципального

этапа Спартакиады учащихся

образовательных организаций

«За здоровую Республику Коми в XXI веке»

в 2020-2021 учебном году

 Во исполнение приказа Министерства образования и молодежной

политики Республики Коми и Министерства физической культуры и

спорта Республики Коми от 22 октября 2020 года № 649/01-12/268 и

Управления образования администрации МР «Усть-Куломский» от 27

ноября  2020 года № 454 в 2020-2021 учебном году проведена Спартакиада

учащихся образовательных организаций «За здоровую Республику Коми в

XXI веке» (далее Спартакиада).

 В муниципальном этапе по программе Спартакиады проведены

следующие мероприятия: соревнования по мини-футболу в рамках проекта

«Мини-футбол в школу», по волейболу в рамках проекта «Серебряный

мяч», по лыжным гонкам на призы газеты «Пионерская правда», по

баскетболу в рамках проекта ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ», по шахматам в рамках

проекта «Белая ладья», соревнования по настольному теннису,   летний

Фестиваль ВФСК «Готов к труду и обороне,   спортивные соревнования

школьников «Президентские состязания», лыжные гонки среди начальных

классов «Умка», спортивное ориентирование бегом.

Соревнования проводились в течение учебного года. В

муниципальном этапе соревнования приняло участие 668 учащихся из 17

общеобразовательных организаций района. На региональный этап

выезжало 102 учащихся, на дивизионный этап выезжало 14 учащихся, на

финал 4-х выезжало 12 учащихся, на финал СЗФО 19 учащихся, на

Российские соревнования 7 учащихся.

Высоких результатов в региональном и в зональном этапах

соревнований добились учащиеся по следующим видам спорта:

- по мини-футболу в региональном этапе соревнований в рамках

проекта "Мини-футбол в школу"  3  место 2005-2006 г.р. и 3-е место  2009-

2010 г.р.,- сборные  МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом.

- по баскетболу в Дивизионном этапе соревнований, а также в

финале  4-х  «КЭС-БАСКЕТ» в г. Сыктывкар   1 место –  сборная МОУ

Кебанъельская СОШ и МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом (девушки 2003-2008

г.р.);

- по волейболу в региональном  этапе соревнований в городе Ухта, а

также в зональном этапе соревнований в г. Петрозаводск 1 место –

сборная МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева  (юноши 2006-2007

г.р.);

- по лыжным гонкам  в региональном этапе в г. Ухта девушки,

юноши 2007-2008  г.р.  2-е общекомандное место    девушки, юноши 2009-

2010  г.р. 3-е место  МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева

- по спортивным соревнованиям школьников «Президентские

состязания»  юноши и девушки 2006-2008 г.р. 3-е место МБОУ «СОШ» с.

Усть-Кулом.

        На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа Спартакиады учащихся

образовательных организаций «За здоровую Республику Коми в XXI веке»

(приложение 1).

2. Наградить кубками и дипломами в общекомандном зачете:

- за первое место - МБОУ «СОШ» с. Усть-Кулом (директор Пунегова

Ольга Владимировна);

- за второе место - МОУ Помоздинская СОШ им. В.Т. Чисталева (директор

Шомысова Лариса Васильевна);

- за третье место -  МОУ Озъягская СОШ (директор Саталкина Ираида

Генриховна).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:

3.1. Довести данный приказ до сведения учителей физической культуры.

3.2. Рассмотреть возможность поощрения учителей физической культуры,

подготовивших победителей и призеров Спартакиады.

4. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на  главного

эксперта ИМО Управления образования администрации МР «Усть-

Куломский»  Кочанова А.Н.

Начальник                                   О.В. Лебедева

Исп.  Кочанов А.Н.

Тел. 94324